
ZARZĄDZENIE NR 37/2021 
BURMISTRZA TUCZNA 

z dnia 23 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Tuczno na 2021 rok. 

Na podstawie art. 222 ust. 4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 305) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2021r. o kwotę 339 461,38 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 

§ 2.  Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2021r. o kwotę 412 650,38 zł 

Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na 2021r. o kwotę 73 189,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

a) dochodami w kwocie 29 711 841,13 zł 

w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 6 707 093,35 zł  

b) wydatkami w kwocie 31 926 752,04 zł 

w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 6 707 093,35 zł 

c) ujemnym wynikiem finansowym w kwocie 2 214 910,91 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z planowanych do zaciągnięcia pożyczek w kwocie 
2 214 910,91 zł. 

§ 4. Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 33/2021 Burmistrza Tuczna z dnia 31.03.2021r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy Tuczno na 2021r. określający ,,Dochody i wydatki budżetu gminy Tuczno związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2021r.” 
otrzymuje treść, jak w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia. 

 

   

Pełniący funkcję Burmistrza 
Tuczna 

 
 

Piotr Pierzyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97398531-97BA-4BE6-8BCC-4208D769631A. podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
 

do Zarządzenia Nr 37/2021 Burmistrza Tuczna z dnia 23 kwietnia 2021 roku 
w sprawie zmian w budżecie gminy Tuczno na 2021 rok. 

 
 

I. Zmiany po stronie dochodów dotyczą: 

1. w rozdziale 01095 (Pozostała działalność) na podstawie pisma Wojewody 
Zachodniopomorskiego FB.1.3111.12.9.2021.MT z dn. 21.04.2021r. zwiększono plan 
dochodów z tytułu dotacji celowej o kwotę 323 107,11 zł z przeznaczeniem na zwrot 
części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania 
w sprawie jego zwrotu, 

2. w rozdziale 85215 (Dodatki mieszkaniowe) na podstawie pisma Wojewody 
Zachodniopomorskiego FB.1.3111.2.15.2021.NK z dn. 7.04.2021r. zwiększono plan 
dochodów z tytułu dotacji celowej o kwotę 223,27 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie 
wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych  oraz kosztów obsługi tego zadania, 

3. w rozdziale 85415 (Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym) na 
podstawie pisma Wojewody Zachodniopomorskiego FB.1.3111.41.6.2021.NK z dn. 
6.04.2021r. zwiększono plan dochodów z tytułu dotacji celowej o kwotę 16 131,00 zł z 
przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 

II. Zmiany po stronie wydatków dotyczą: 

1. zwiększenia planu wydatków w związku ze zmianami kwot dotacji celowych, 
 

2. zmniejszenia kwoty rezerwy ogólnej o 13 000,00 zł do kwoty 124 580,00 zł z 
przeznaczeniem na wydatki bieżące: w dziale 630 – Turystyka, rozdziale 63095 – 
Pozostała działalność, klasyfikacji budżetowej, 

3. przemieszczenia środków budżetowych pomiędzy rozdziałami i paragrafami 
klasyfikacji budżetowej, w tym na wniosek kierowników jednostek organizacyjnych, dla 
właściwej realizacji budżetu, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97398531-97BA-4BE6-8BCC-4208D769631A. podpisany Strona 1



 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97398531-97BA-4BE6-8BCC-4208D769631A. podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 78 400,00 401 507,11

Pozostała działalność 55 000,00 378 107,11
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00 323 107,11

852 Pomoc społeczna 455 231,15 455 454,42
Dodatki mieszkaniowe 368,15 591,42
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

368,15 591,42

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 45 000,00 61 131,00
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 45 000,00 61 131,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

45 000,00 61 131,00

29 372 379,75 29 711 841,13Razem: 339 461,38

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 37/2021 Burmistrza Tuczna z dnia 23 kwietnia 2021 roku
w sprawie zmian w budżecie gminy Tuczno na 2021 rok.

85415 16 131,00

2030 16 131,00

2010 223,27

16 131,00

223,27
85215 223,27

01095 323 107,11

2010 323 107,11

Rozdział Paragraf Zmiana
323 107,11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97398531-97BA-4BE6-8BCC-4208D769631A. podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą
Rolnictwo i łowiectwo 1 191 739,62
Pozostała działalność 53 042,72
Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00
Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00
Zakup materiałów i wyposażenia 46 742,72
Zakup usług pozostałych 2 800,00
Różne opłaty i składki 0,00
Turystyka 167 693,10
Pozostała działalność 164 693,10
Zakup usług pozostałych 44 500,00
Różne rozliczenia 206 525,00
Rezerwy ogólne i celowe 206 525,00
Rezerwy 206 525,00
Oświata i wychowanie 8 046 039,00
Szkoły podstawowe 5 864 097,22
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 301 511,00
Wynagrodzenia bezosobowe 8 640,00
Zakup materiałów i wyposażenia 211 360,00
Zakup usług remontowych 35 900,00
Zakup usług pozostałych 94 700,00
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 392 315,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 979,00
Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00
Zakup środków dydaktycznych i książek 1 350,00
Zakup usług pozostałych 400,00
Przedszkola 1 005 218,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 44 213,00
Zakup usług pozostałych 16 500,00
Dowożenie uczniów do szkół 317 293,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 953,004040 -158,00 3 795,00

4300 1 368,00 17 868,00
80113 0,00 317 293,00

80104 0,00 1 005 218,00
4040 -1 368,00 42 845,00

4240 1 000,00 2 350,00
4300 100,00 500,00

4040 -7 826,00 14 153,00
4210 1 033,00 5 033,00

4300 5 000,00 99 700,00
80103 -5 693,00 386 622,00

4210 14 898,00 226 258,00
4270 21 945,00 57 845,00

4040 -41 150,00 260 361,00
4170 5 000,00 13 640,00

801 0,00 8 046 039,00
80101 5 693,00 5 869 790,22

75818 -13 000,00 193 525,00
4810 -13 000,00 193 525,00

4300 13 000,00 57 500,00
758 -13 000,00 193 525,00

630 13 000,00 180 693,10
63095 13 000,00 177 693,10

4300 750,00 3 550,00
4430 316 771,68 316 771,68

4170 1 000,00 3 000,00
4210 4 389,03 51 131,75

4110 171,90 171,90
4120 24,50 24,50

010 323 107,11 1 514 846,73
01095 323 107,11 376 149,83

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 37/2021 Burmistrza Tuczna z dnia 23 kwietnia 2021 roku
w sprawie zmian w budżecie gminy Tuczno na 2021 rok.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97398531-97BA-4BE6-8BCC-4208D769631A. podpisany Strona 1



Zakup usług remontowych 10 250,00
Ochrona zdrowia 136 000,00
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 90 000,00
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 19 600,00
Pomoc społeczna 1 285 997,15
Dodatki mieszkaniowe 25 368,15
Świadczenia społeczne 25 360,93
Zakup usług pozostałych 7,22
Edukacyjna opieka wychowawcza 336 841,00
Świetlice szkolne 314 841,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 054,00
Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00
Zakup środków dydaktycznych i książek 770,00
Zakup usług pozostałych 200,00
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 10 000,00
Stypendia dla uczniów 10 000,00
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 531 725,73
Gospodarka odpadami komunalnymi 1 300 000,00
Zakup materiałów i wyposażenia 1 200,00
Zakup usług pozostałych 1 244 599,48
Kultura fizyczna 109 138,78
Obiekty sportowe 24 000,00
Zakup energii 10 000,00
Pozostała działalność 85 138,78

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

27 000,00

31 587 290,66Razem: 339 461,38 31 926 752,04

92695 2 500,00 87 638,78

2360 2 500,00 29 500,00

92601 -2 500,00 21 500,00
4260 -2 500,00 7 500,00

4300 -1 000,00 1 243 599,48
926 0,00 109 138,78

90002 0,00 1 300 000,00
4210 1 000,00 2 200,00

3240 16 131,00 26 131,00
900 0,00 6 531 725,73

4300 487,00 687,00
85415 16 131,00 26 131,00

4210 1 200,00 3 700,00
4240 2 000,00 2 770,00

85401 0,00 314 841,00
4040 -3 687,00 11 367,00

4300 4,38 11,60
854 16 131,00 352 972,00

85215 223,27 25 591,42
3110 218,89 25 579,82

4170 -2 500,00 17 100,00
852 223,27 1 286 220,42

85154 0,00 90 000,00

2710 2 500,00 2 500,00

4270 158,00 10 408,00
851 0,00 136 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97398531-97BA-4BE6-8BCC-4208D769631A. podpisany Strona 2



w złotych

Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

Wydatki 
związane z 
realizacją 

zadań 
statutowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

010 323 107,11 323 107,11 323 107,11 1 196,40 321 910,71 0,00 0,00 0,00 0,00
01095 323 107,11 323 107,11 323 107,11 1 196,40 321 910,71 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 323 107,11
4110 171,90 171,90 171,90

4120 24,50 24,50 24,50

4170 1 000,00 1 000,00 1 000,00

4210 4 389,03 4 389,03 4 389,03
4300 750,00 750,00 750,00
4430 316 771,68 316 771,68 316 771,68

750 60 213,82 60 213,82 60 213,82 53 510,82 565,00 0,00 6 138,00 0,00 0,00

75011 53 510,82 53 510,82 53 510,82 53 510,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 53 510,82
4010 53 510,82 53 510,82 53 510,82

75056 6 703,00 6 703,00 6 703,00 0,00 565,00 0,00 6 138,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 37/2021 
Burmistrza Tuczna z dn. 
23.04.2021r. 

Wydatki
ogółem
(6+12)

z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

Wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków 
pochodzących z 

budżetu Unii 
Europejskiej oraz 
niepodlegających 

zwrotowi środków z 
pomocy udzielanej 

przez państwa 
członkowskie 
Europejskiego 
Porozumienia o 
Wolnym Handlu 

(EFTA) oraz inych 

Wydatki jednostek 
budżetowych

Dotacje na 
zadania 
bieżące

Świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

Dochody i wydatki
budżetu gminy Tuczno

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami
w 2021r.

Dział Rozdział* §** Dotacje
ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97398531-97BA-4BE6-8BCC-4208D769631A. podpisany Strona 1



2010 6 703,00
3020 6 138,00 6 138,00 6 138,00
4210 565,00 565,00 565,00

751 7 181,00 7 181,00 7 181,00 1 957,00 1 569,00 0,00 3 655,00 0,00 0,00
75101 989,00 989,00 989,00 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 989,00
4110 193,00 193,00 193,00

4170 796,00 796,00 796,00

75109 6 192,00 6 192,00 6 192,00 968,00 1 569,00 0,00 3 655,00 0,00 0,00
2010 6 192,00
3030 3 655,00 3 655,00 3 655,00

4110 218,00 218,00 218,00

4120 50,00 50,00 50,00

4170 700,00 700,00 700,00

4210 1 200,00 1 200,00 1 200,00
4300 369,00 369,00 369,00

852 591,42 591,42 591,42 0,00 11,60 0,00 579,82 0,00 0,00
85215 591,42 591,42 591,42 0,00 11,60 0,00 579,82 0,00 0,00

2010 591,42
3110 579,82 579,82 579,82

4300 11,60 11,60 11,60
855 6 316 000,00 6 316 000,00 6 316 000,00 156 958,00 16 336,00 0,00 6 142 706,00 0,00 0,00

85501 4 422 000,00 4 422 000,00 4 422 000,00 37 587,00 0,00 0,00 4 384 413,00 0,00 0,00
2060 4 422 000,00
3110 4 384 413,00 4 384 413,00 4 384 413,00

4010 28 712,00 28 712,00 28 712,00
4040 2 776,00 2 776,00 2 776,00
4110 5 353,00 5 353,00 5 353,00
4120 746,00 746,00 746,00

85502 1 720 000,00 1 720 000,00 1 720 000,00 115 107,00 6 500,00 0,00 1 598 393,00 0,00 0,00
2010 1 720 000,00
3110 1 598 393,00 1 598 393,00 1 598 393,00

4010 32 680,00 32 680,00 32 680,00
4040 773,00 773,00 773,00
4110 80 840,00 80 840,00 80 840,00
4120 814,00 814,00 814,00
4300 6 500,00 6 500,00 6 500,00

85504 165 000,00 165 000,00 165 000,00 4 264,00 836,00 0,00 159 900,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97398531-97BA-4BE6-8BCC-4208D769631A. podpisany Strona 2



2010 165 000,00
3110 159 900,00 159 900,00 159 900,00

4010 3 553,00 3 553,00 3 553,00
4040 0,00 0,00 0,00
4110 624,00 624,00 624,00
4120 87,00 87,00 87,00
4300 782,00 782,00 782,00
4710 54,00 54,00 54,00

85513 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2010 9 000,00
4130 9 000,00 9 000,00 9 000,00

6 707 093,35 6 707 093,35 6 707 093,35 213 622,22 340 392,31 0,00 6 153 078,82 0,00 0,00Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97398531-97BA-4BE6-8BCC-4208D769631A. podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 3 Litera c

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

		2021-04-22T22:00:00+0000
	Polska
	Piotr Stanisław Pierzyński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




